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TIEDOTE 40349

UUSI ASUNTO‐OSAKEYHTIÖLAKI JA OSAKKAIDEN ILMOITUSVELVOLLISUUS

UudisteAu asunto‐osakeyhHölaki astuu voimaan 1.7.2010, ja uudessa laissa osakkaiden
HedonsaanHa parannetaan ja osakkaiden ja taloyhHön välistä vastuunjakoa selvenne‐
tään. Niinikään osakkaan ilmoitusvelvollisuuAa remonteista laajennetaan merkiAäväsH. 
Alla on esiteAy lyhyesH uuteen lakiin perustuva osakkaan ilmoitusvelvollisuus ylläpidossa
ja saneerauksissa.

1. TaloyhHön korjausvastuun piiriin kuuluvat viat

Osakas on velvollinen viivytykseAä ilmoiAamaan taloyhHölle huoneistossa olevista
vioista, jotka kuuluvat yhHön vastuulle. Myös sijoiAajaosakkaiden on jatkossa säännöl‐
lisesH tarkasteAava huoneistojen kunto, koska muualla asuminen ei vähennä osakkaan
ilmoitusvelvollisuuAa. Vikailmoitukset tulee tehdä kiinteistönhuoltajalle (talonmies/
huoltoyhHö), joka tarkastaa vian ja ryhtyy tarviAaviin toimenpiteisiin. SijoiAajaosak‐
kaiden tulee myös vuokrasopimuksessa edellyAää vuokralaiselta riiAävän kaAavan
koHvakuutuksen oAamista.

2. Osakkaan omista muutostöistä ja remonteista ilmoiAaminen

Huoneistojen kunnossapito‐ ja muutostöistä on jatkossa aina tehtävä kirjallinen ilmoitus
taloyhHölle, käytännössä isännöitsijätoimistoon. Oikeusministeriö on antanut täsmentä‐
vät ohjeet ilmoiteAavista muutostöistä, jotka löydäAe osoiAeesta www.oikeus.fi.

Isännöitsijätoimisto pitää jatkossa kirjaa kaikista tehdyistä huoneistoremonteista ja
tallentaa aineiston sähköiseen muotoon. Tehdyt korjaukset kirjataan myös isännöitsijä‐
todistukseen. Koska taloyhHö ei vastaa osakkaan tekemän ilmoituksen puuAeellisuuksista
on ensiarvoisen tärkeää, eAä perehdyAe tarkoin ilmoituksen tekemiseen ja tarviAaessa
konsultoiAe rakennusalan ammaXlaista.

Kirjallisen ilmoituksen tulee sisältää kaikki oleelliset Hedot hankkeesta ja työt saa aloiAaa
vasta kun siihen on saatu yhHön kirjallinen lupa. Tämän vuoksi ilmoitus on myös tehtävä
niin ajoissa, eAä taloyhHöllä, ja joissain tapauksissa myös naapureilla, on riiAäväsH
aikaa perehtyä suunnitelmiin ja saada tarviAavat lisäselvitykset.

3. Hankkeen toteuAaminen

Osakkaalla on täysi vastuu korjaushankkeen toteuAamisesta. Tämä tarkoiAaa sitä, eAä
hankkeissa tulee aina käyAää ammaXtaitoisia suunniAelijoita ja tekijöitä, ja ne tulee
toteuAaa voimassaolevia määräyksiä ja hyvää rakennustapaa noudaAaen. SuosiAe‐
lemme myös aina kirjallisen sopimuksen tekemistä urakoitsijan kanssa, ja ennen
sopimuksen tekemistä tulee varmistua siitä, eAä urakoitsijan luvat ja vakuutukset ovat
kunnossa. Osakas vastaa myös työn aikana yleisten Hlojen siisteydestä ja riiAävästä
suojauksesta.
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Hankkeen toteutuksessa tulee siis erityisesH huomioida seuraavaa:



‐ osakas vastaa kaikista hankkeeseen liiAyvistä kustannuksista ja hankkii

muutostyön edellyAämät taloyhHön/viranomaisen luvat

‐ Hloissa suoriteAavat muutostyöt tulee soveltua rakennuksen nykyisiin
rakenteisiin ja järjestelmiin eivätkä saa aiheuAaa niille minkäänlaista
haiAaa

‐ Hloissa suoriteAavat muutostyöt eivät saa aiheuAaa taloyhHölle
vastuunjakotaulukosta poikkeavia vastuita tai velvoiAeita huollon tai yllä‐
pidon osalta

‐ kaikki työt tulee rajoiAua huoneiston sisäpuolelle
‐ yhHölle tulee varata mahdollisuus tutustua kaikkiin suunnitelmiin ja huoneis‐

tossa suoriteAaviin toimenpiteisiin, tarviAaessa yhHöllä on oikeus pyytää
ulkopuolisen asiantunHjan lausunto tai aseAaa hankkeelle valvoja osakkaan
kustannuksella

‐ mikäli hanke edellyAää normaalista vastuunjakotaulukosta poikkeavaa jakoa
yhHön ja osakkaan välillä, kirjataan ne yhHöjärjestykseen

4. Valvonta

Osakkaan tulee myös huolehHa hankkeen asianmukaisen valvonnan järjestämisestä.
Osakkaan oman valvonnan lisäksi taloyhHöllä on aina oikeus aseAaa työlle oma valvoja,
tai pyytää yksiAäisestä asiasta alan asiantunHjan lausunto. Näistä koituvista kustan‐
nuksista vastaa aina osakas.

ErityisesH tulee huomioida, eAä taloyhHön valvonnasta huolimaAa remonHn aikana tai
sen jälkeen havaitut virheet ja puuAeet eivät siirry taloyhHön vastuulle.

Uusi laki määriAelee aiempaan lakiin verraAuna täsmällisemmin vahingonkorvaus‐
velvollisuuden taloyhHötä ja muita osakkaita kohtaan. Tämän vuoksi on ensiarvoisen
tärkeätä, eAä osakkaat noudaAavat yllä esiteAyjä toimintatapoja, ja varaavat korjausten
valmisteluun riiAäväsH aikaa. NoudaAamalla uuden lain mukaisia toimintatapoja
vältetään tarpeeAomat kiistaHlanteet osakkaan ja taloyhHön välillä sekä varmistetaan
kaikilta osin kiinteistön asianmukainen hoito.

Ohjeet ja muutostyökaavake, samoin kuin uuden lain mukainen vastuunjakotaulukko,
löytyvät koHsivuiltamme www.isannoitsijapalvelu.fi.
Isännöitsijätodistukseen kirjaAavien muutostöiden osalta laskutamme hinnastomme
mukaisen käsiAelymaksun, sekä hankkeen mahdollisesH vaaHmasta valvonnasta
johtuvat kulut.
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